
Contacto

Teléfono 941448003
Fax 941449000
Correo Electrónico contratacion@aytolardero.org

Dirección Postal

Plaza España, 12
(26140) Lardero (La Rioja) España
ES230

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 904/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-12-2017
a las 13:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lardero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytolardero.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPRefgeCGyw%3D

Objeto del Contrato: Licitación para la contratación para la ejecución de la obra "Urbanización de la
calle Garnacha del Monte de Las Bodegas de Lardero (La Rioja)

Valor estimado del contrato 45.382,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.912,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.382,08 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calle La Garnacha Monte Las Bodegas
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ANTIS OBRA CIVIL, S.L.
Identificador empresa B26379545

Importes de Adjudicación

http://www.aytolardero.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPRefgeCGyw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=adc4d312-6c77-442d-bbb6-2b2d7f940ba1


Lugar

Salón de Actos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Pza. España, 12
(26140) Lardero España

APERTURA SOBRE 2

Apertura sobre oferta económica
El día 03/11/2017 a las 13:30 horas
Oferta económica para el contrato de ejecución de
las obras de urbanización de la calle Garnacha del
Monte las Bodegas de Lardero (La Rioja)

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.201,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.803,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 904/2017
Fecha de Formalización 20/12/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Lo dispuesto en el pliego
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/10/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/10/2017 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hKe7jiMgFFkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002791597 |  2017-632240 | mar, 26 dic 2017 13:05:07:907 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102275118931149999151024169388535746921 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hKe7jiMgFFkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

